
BOE núm. 35 Martes 10 febrero 1998 2143

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Contratación de un

sistema de conexión a Centro de Cálculo para loca-
lización y seguimiento a distancia de objetivos.

c) Lote: Único.
d) Anuncio de licitación en el «Boletín Oficial

del Estado».

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.
c) Forma.

4. Presupuesto base de licitación:

5. Adjudicación:

a) Fecha: 19 de diciembre de 1997.
b) Contratista: «Cicom Sistemas, Sociedad

Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 23.259.133 pese-

tas.

Madrid, 19 de diciembre de 1997.—El Director
general, Francisco Manuel Salazar-Simpson
Bos.—&6.038-E.

Resolución de la Dirección General de Ins-
tituciones Penitenciarias por la que se hacen
públicas las adjudicaciones que se citan.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo
94 de la Ley de Contratos de las Administraciones
Públicas se hacen públicas las adjudicaciones que
a continuación se citan:

Suministro de 8.000 dosis de vacuna antihepa-
titis B, presentación 20 ug, a la empresa «Smith
Kline Beecham, Sociedad Anónima», por importe
de 12.560.000 pesetas.

Suministro de envases de DDI (Videx), a la empre-
sa «Bristol Myers, Sociedad Anónima», por importe
de 91.106.000 pesetas.

Suministro de 7.900 envases de Zidovudina, a
la empresa «Wellcome Farmacéutica, Sociedad Anó-
nima», por importe de 64.553.112 pesetas.

Suministro de envases de DDI (Videx), a la empre-
sa «Bristol Myers, Sociedad Anónima», por importe
de 91.106.000 pesetas.

Suministro de 1.350 envases de Indinavir (Crixi-
van), a la empresa «Merck Sharp Dohme de España,
Sociedad Anónima», por importe de 65.128.725
pesetas.

Suministro de 220 envases de Ritonavir (Norvir),
a la empresa «Abbot Laboratories, Sociedad Anó-
nima», por importe de 9.274.096 pesetas.

Suministro de 2.350 envases de Estavudina (Ze-
rit), a la empresa «Bristol Myers, Sociedad Anó-
nima», por importe de 71.479.668 pesetas.

Suministro de 850 envases de Saquinavir (Invi-
rase), a la empresa «Productos Roche, Sociedad
Anónima», por importe de 42.272.880 pesetas.

Suministro de 2.400 envases de Lamivudina (Epi-
vir), a la empresa «Glaxo Wellcome, Sociedad Anó-
nima», por importe de 61.196.040 pesetas.

Suministro de 16.500 dosis de vacuna antigripal,
a la empresa «Evans Medical España, Sociedad Anó-
nima», por importe de 6.246.450 pesetas.

Suministro de material impreso diverso, a la
empresa «Rotosa, Sociedad Anónima», por importe
de 5.782.020 pesetas.

Madrid, 30 de enero de 1998.—El Director gene-
ral, Ángel Yuste Castillejo.—&6.050-E.

Resolución de la Dirección General de Ins-
tituciones Penitenciarias por la que se hacen
públicas las adjudicaciones que se citan.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo
94 de la Ley de Contratos de las Administraciones
Públicas se hacen públicas las adjudicaciones que
a continuación se citan:

Suministro de colchones y almohadas, ambos de
espuma de poliuretano con funda de tela ignífuga:

Lote 1: Almohadas con funda, a la empresa «Co-
mercial Serrano Cano, Sociedad Anónima», por
importe de 8.111.500 pesetas.

Lote 2: Colchones con funda, a la empresa «Pi-
kolín, Sociedad Anónima», por importe de
41.080.000 pesetas.

Suministro de vestuario, equipo y calzado para
los centros penitenciarios dependientes de la Direc-
ción General de Instituciones Penitenciarias, a las
siguientes empresas:

Lote 1: «Maxport, Sociedad Anónima» por impor-
te de 17.316.000 pesetas.

Lote 2: «El Corte Inglés, Sociedad Anónima» por
importe de 45.396.400 pesetas.

Lote 3: «Iturri, Sociedad Anónima» por importe
de 18.236.000 pesetas.

Lote 4: «El Corte Inglés, Sociedad Anónima» por
importe de 37.431.000 pesetas.

Lote 5: «Iturri, Sociedad Anónima» por importe
de 15.290.000 pesetas.

Lote 6: «Iturri, Sociedad Anónima» por importe
de 14.598.000 pesetas.

Lote 7: «Maxport, Sociedad Anónima» por impor-
te de 9.164.000 pesetas.

Suministro de propano para los centros peniten-
ciarios dependientes de la Dirección General de
Instituciones Penitenciarias:

Lote 1: «Cepsa Elf Gas, Sociedad Anónima» por
importe de 63.336.000 pesetas.

Lote 2: Desierto.

Madrid, 30 de enero de 1998.—El Director gene-
ral, Ángel Yuste Castillejo.—&6.049-E.

MINISTERIO DE FOMENTO

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras y Transportes por la que
se anuncia la adjudicación del contrato de
consultoría y asistencia para la redacción
del «Anteproyecto para la integración urbana
del ferrocarril en el municipio de Cádiz»
(TAT-9730100).

La Secretaría de Estado de Infraestructuras y
Transportes, con fecha 26 de agosto de 1997, ha
resuelto adjudicar, por el sistema de concurso, el
contrato de consultoría y asistencia para la redacción
del «Anteproyecto para la integración urbana del
ferrocarril en el municipio de Cádiz», a la unión
temporal de empresas «Prointec, Sociedad Anóni-
ma» y «Geocontrol, Sociedad Anónima», por un
importe de 46.800.000 pesetas y un plazo de eje-
cución de ocho meses.

Lo que se hace público de conformidad con lo
dispuesto en el artículo 94 de la Ley 13/1995, de
Contratos de las Administraciones Públicas.

Madrid, 26 de enero de 1998.—El Secretario de
Estado, P. D. (Resolución de 29 de julio de 1997,
«Boletín Oficial del Estado» de 5 de agosto), la
Secretaria de las Infraestructuras Ferroviarias, María
Isabel Dorrego Iglesias.—&6.031-E.

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras y Transportes por la que
se anuncia la adjudicación del contrato de
consultoría y asistencia para la realización
del estudio «Nuevo acceso ferroviario sur al
área de Valencia. Estudio de trazado y reser-
va urbanística» (TAT-9730070).

La Secretaría de Estado de Infraestructuras y
Transportes, con fecha 26 de agosto de 1997, ha
resuelto adjudicar, por el sistema de concurso, el
contrato de consultoría y asistencia para la reali-

zación del estudio «Nuevo acceso ferroviario sur
al área de Valencia. Estudio de trazado y reserva
urbanística», a la empresa «Equipo de Técnicos en
Transporte y Territorio, Sociedad Anónima», por
un importe de 26.952.310 pesetas y un plazo de
ejecución de siete meses.

Lo que se hace público de conformidad con lo
dispuesto en el artículo 94 de la Ley 13/1995, de
Contratos de las Administraciones Públicas.

Madrid, 26 de enero de 1998.—El Secretario de
Estado, P. D. (Resolución de 29 de julio de 1997,
«Boletín Oficial del Estado» de 5 de agosto), la
Secretaria de las Infraestructuras Ferroviarias, María
Isabel Dorrego Iglesias.—&6.026-E.

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras y Transportes por la que
se anuncia la adjudicación del contrato de
consultoría y asistencia para la realización
del estudio informativo del «Proyecto línea
Sevilla-Cádiz. Tramo: Aeropuerto de Jerez
de la Frontera-Cádiz. Duplicación de vía»
(TAT-9730080).

La Secretaría de Estado de Infraestructuras y
Transportes, con fecha 26 de agosto de 1997, ha
resuelto adjudicar, por el sistema de concurso, el
contrato de consultoría y asistencia para la reali-
zación del estudio informativo del «Proyecto línea
Sevilla-Cádiz. Tramo: Aeropuerto de Jerez de la
Frontera-Cádiz. Duplicación de vía», a la empresa
«Ingeniería y Economía del Transporte, Sociedad
Anónima» (INECO), por un importe de 92.279.740
pesetas y un plazo de ejecución de veinte meses.

Lo que se hace público de conformidad con lo
dispuesto en el artículo 94 de la Ley 13/1995, de
Contratos de las Administraciones Públicas.

Madrid, 26 de enero de 1998.—El Secretario de
Estado, P. D. (Resolución de 29 de julio de 1997,
«Boletín Oficial del Estado» de 5 de agosto), la
Secretaria de las Infraestructuras Ferroviarias, María
Isabel Dorrego Iglesias.—&6.028-E.

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras y Transportes por la que
se anuncia la adjudicación del contrato de
consultoría y asistencia para la redacción
del proyecto de «Remodelación de la estación
de Santurce y enlace con la nueva estación
de mercancías en el superpuerto de Bilbao»
(TAT-9730110).

La Secretaría de Estado de Infraestructuras y
Transportes, con fecha 30 de junio de 1997, ha
resuelto adjudicar, por el sistema de concurso, el
contrato de consultoría y asistencia para la redacción
del proyecto «Remodelación de la estación de San-
turce y enlace con la nueva estación de mercancías
en el superpuerto de Bilbao», a la empresa «Getinsa,
Sociedad Anónima», por un importe de 15.000.000
de pesetas y un plazo de ejecución de cuatro meses.

Lo que se hace público de conformidad con lo
dispuesto en el artículo 94 de la Ley 13/1995, de
Contratos de las Administraciones Públicas.

Madrid, 27 de enero de 1998.—El Secretario de
Estado, P. D. (Resolución de 29 de julio de 1997,
«Boletín Oficial del Estado» de 5 de agosto), la
Secretaria de las Infraestructuras Ferroviarias, María
Isabel Dorrego Iglesias.—&6.033-E.

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras y Transportes por la que
se anuncia la adjudicación del contrato de
consultoría y asistencia para la redacción
del proyecto «Línea Sevilla-Cádiz. Nueva
estación de mercancías en Jerez de la Fron-
tera» (TAT-9730090).

La Secretaría de Estado de Infraestructuras y
Transportes, con fecha 26 de agosto de 1997, ha



2144 Martes 10 febrero 1998 BOE núm. 35

resuelto adjudicar, por el sistema de concurso, el
contrato de consultoría y asistencia para la redacción
del proyecto «Línea Sevilla-Cádiz. Nueva estación
de mercancías en Jerez de la Frontera», a la empresa
«Saitec, Sociedad Anónima», por un importe de
29.200.000 pesetas y un plazo de ejecución de seis
meses.

Lo que se hace público de conformidad con lo
dispuesto en el artículo 94 de la Ley 13/1995, de
Contratos de las Administraciones Públicas.

Madrid, 26 de enero de 1998.—El Secretario de
Estado, P. D. (Resolución de 29 de julio de 1997,
«Boletín Oficial del Estado» de 5 de agosto), la
Secretaria de las Infraestructuras Ferroviarias, María
Isabel Dorrego Iglesias.—&6.029-E.

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras y Transportes por la que
se anuncia la adjudicación del contrato de
consultoría y asistencia 3/97, para la rea-
lización de trabajos de campo y ensayos de
laboratorio para estudios geotécnicos de
obras y proyectos de la Dirección General
de Ferrocarriles y Transportes por Carretera
(TAT-9730150).

La Secretaría de Estado de Infraestructuras y
Transportes, con fecha 26 de agosto de 1997, ha
resuelto adjudicar, por el sistema de concurso, el
contrato de consultoría y asistencia 3/97, para la
realización de trabajos de campo y ensayos de labo-
ratorio para estudios geotécnicos de obras y pro-
yectos de la Dirección General de Ferrocarriles y
Transportes por Carretera, a la unión temporal de
empresas «Sergeyco, Sociedad Anónima» e «Ibérica
de Sondeos, Sociedad Anónima», por un importe
de 73.744.419 pesetas y un plazo de ejecución de
veinticuatro meses.

Lo que se hace público de conformidad con lo
dispuesto en el artículo 94 de la Ley 13/1995, de
Contratos de las Administraciones Públicas.

Madrid, 28 de enero de 1998.—El Secretario de
Estado, P. D. (Resolución de 29 de julio de 1997,
«Boletín Oficial del Estado» de 5 de agosto), la
Secretaria de las Infraestructuras Ferroviarias, María
Isabel Dorrego Iglesias.—&6.056-E.

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras y Transportes por la que
se anuncia la adjudicación del contrato de
consultoría y asistencia para la realización
del estudio informativo del «Nuevo acceso
ferroviario a Asturias. Variante de Pajares»
(TAT-9730190).

La Secretaría de Estado de Infraestructuras y
Transportes, con fecha 22 de octubre de 1997, ha
resuelto adjudicar, por el sistema de concurso, el
contrato de consultoría y asistencia para la reali-
zación del estudio informativo del «Nuevo acceso
ferroviario a Asturias. Variante de Pajares», a la
unión temporal de empresas «Ingeniería y Economía
del Transporte, Sociedad Anónima» (INECO) y
«Geoconsult España, Ingenieros Consultores, Socie-
dad Anónima», por un importe de 119.818.720
pesetas y un plazo de ejecución de doce meses.

Lo que se hace público de conformidad con lo
dispuesto en el artículo 94 de la Ley 13/1995, de
Contratos de las Administraciones Públicas.

Madrid, 28 de enero de 1998.—El Secretario de
Estado, P. D. (Resolución de 29 de julio de 1997,
«Boletín Oficial del Estado» de 5 de agosto), la
Secretaria de las Infraestructuras Ferroviarias, María
Isabel Dorrego Iglesias.—&6.059-E.

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras y Transportes por la que
se anuncia la adjudicación del contrato de
consultoría y asistencia para la redacción
del proyecto de «Línea Madrid-Valencia.
Estac ión de Font de La Figuera»
(TAT-9730170).

La Secretaría de Estado de Infraestructuras y
Transportes, con fecha 14 de noviembre de 1997,
ha resuelto adjudicar, por el sistema de concurso,
el contrato de consultoría y asistencia para la redac-
ción del proyecto de «Línea Madrid-Valencia. Esta-
ción de Font de la Figuera», a la empresa «Peyco,
Sociedad Anónima», por un importe de 7.190.000
pesetas y un plazo de ejecución de ocho meses.

Lo que se hace público de conformidad con lo
dispuesto en el artículo 94 de la Ley 13/1995, de
Contratos de las Administraciones Públicas.

Madrid, 28 de enero de 1998.—El Secretario de
Estado, P. D. (Resolución de 29 de julio de 1997,
«Boletín Oficial del Estado» de 5 de agosto), la
Secretaria de las Infraestructuras Ferroviarias, María
Isabel Dorrego Iglesias.—&6.058-E.

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras y Transportes por la que
se anuncia la adjudicación del contrato de
consultoría y asistencia 2/97, para la rea-
lización de trabajos de campo y ensayos de
laboratorio para estudios geotécnicos de
obras y proyectos de la Dirección General
de Ferrocarriles y Transportes por Carretera
(TAT-9730140).

La Secretaría de Estado de Infraestructuras y
Transportes, con fecha 26 de agosto de 1997, ha
resuelto adjudicar, por el sistema de concurso, el
contrato de consultoría y asistencia 2/97 para la
realización de trabajos de campo y ensayos de labo-
ratorio para estudios geotécnicos de obras y pro-
yectos de la Dirección General de Ferrocarriles y
Transportes por Carretera, a la empresa «Control,
Ingeniería y Servicios, Sociedad Anónima», por un
importe de 75.616.090 pesetas y un plazo de eje-
cución de veinticuatro meses.

Lo que se hace público de conformidad con lo
dispuesto en el artículo 94 de la Ley 13/1995, de
Contratos de las Administraciones Públicas.

Madrid, 28 de enero de 1998.—El Secretario de
Estado, P. D. (Resolución de 29 de julio de 1997,
«Boletín Oficial del Estado» de 5 de agosto), la
Secretaria de las Infraestructuras Ferroviarias, María
Isabel Dorrego Iglesias.—&6.054-E.

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras y Transportes por la que
se anuncia la adjudicación del contrato de
consultoría y asistencia 1/97, para la rea-
lización de trabajos de campo y ensayos de
laboratorio para estudios geotécnicos de
obras y proyectos de la Dirección General
de Ferrocarriles y Transportes por Carretera
(TAT-9730130).

La Secretaría de Estado de Infraestructuras y
Transportes, con fecha 26 de agosto de 1997, ha
resuelto adjudicar, por el sistema de concurso, el
contrato de consultoría y asistencia 1/97, para la
realización de trabajos de campo y ensayos de labo-
ratorio para estudios geotécnicos de obras y pro-
yectos de la Dirección General de Ferrocarriles y
transportes por Carretera, a la empresa «Geocisa»,
por un importe de 78.761.207 pesetas y un plazo
de ejecución de veinticuatro meses.

Lo que se hace público de conformidad con lo
dispuesto en el artículo 94 de la Ley 13/1995, de
Contratos de las Administraciones Públicas.

Madrid, 28 de enero de 1998.—El Secretario de
Estado, P. D. (Resolución de 29 de julio de 1997,
«Boletín Oficial del Estado» de 5 de agosto), la
Secretaria de las Infraestructuras Ferroviarias, María
Isabel Dorrego Iglesias.—&6.052-E.

Resolución de la Autoridad Portuaria de Santa
Cruz de Tenerife por la que se anuncia lici-
tación, por la modalidad de concurso, pro-
cedimiento abierto, sin admisión de varian-
tes, para la adjudicación de la obra civil
para rampa de embarque-desembarque en
el puerto de Santa Cruz de La Palma.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Autoridad Portuaria de Santa
Cruz de Tenerife.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General.

c) Número de expediente: Año 1997, 40.43.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Ejecución de la obra
civil necesaria para la posterior instalación de una
rampa metálica, así como la prolongación del dique
en 52 metros.

b) Lugar de ejecución: Puerto de Santa Cruz
de La Palma.

c) Plazo de ejecución: Seis meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
145.718.075 pesetas.

5. Garantías: Provisional, 2.914.361 pesetas.
6. Obtención de documentos e información:

a) Entidad: Autoridad Portuaria de Santa Cruz
de Tenerife.

b) Domicilio: Avenida Francisco La Roche,
número 49.

c) Localidad y código postal: Santa Cruz de
Tenerife 38001.

d) Teléfono: (922) 60 54 55.
e) Telefax: (922) 60 54 73.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Ocho días naturales anteriores a la
finalización del plazo de admisión de proposiciones.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación: Grupo F, subgrupo 1, catego-
ría b; grupo F, subgrupo 2, categoría c; grupo F,
subgrupo 3, categoría d.

b) Otros requisitos: Los especificados en el plie-
go de cláusulas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes

de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta trans-
curridos veintiséis días naturales, contados a partir
del siguiente al de la publicación de este anuncio
en el «Boletín Oficial del Estado».

b) Documentación a presentar: La indicada en
el pliego de cláusulas particulares.

c) Lugar de presentación:

1.a Entidad: Autoridad Portuaria de Santa Cruz
de Tenerife.

2.a Domicilio: Avenida Francisco La Roche,
número 49.

3.a Localidad y código postal: Santa Cruz de
Tenerife 38001.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta: Veinte días desde la
fecha de apertura de proposiciones.

e) Variantes: Sin admisión de variantes.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Autoridad Portuaria de Santa Cruz
de Tenerife.

b) Domicilio: Avenida Francisco La Roche,
número 49.

c) Localidad: Santa Cruz de Tenerife.
d) Fecha: Tercer día hábil siguiente al de la fina-

lización del plazo de presentación de proposiciones
o el primer día hábil de la semana siguiente si aquél
fuera sábado.

e) Hora: Doce.


